

SZA101
第0-0001号代価表

掘削
m3 当り 5.187 円
土砂
現場制約あり

施工パッケージ
頁0-0011

機械構成比 K: 0.00%		労務構成比 R: 100.00%		材料構成比 Z: 0.00%		市場単価構成比 S: 0.00%		標準単価 P:	5.590
代表機労材規格(積算地区)		構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区)		単価(東京地区)	備考		
積算単価			5.187	標準単価		5.590	P' EP001		
【補正式】									
5.187.00000 = 5.590.00000 * {									
《労務補正》									
+ ([100.000/100*19.950/21.500]) * [100.000/100.000]									
《全体補正》									
+ [100-100.000]/100 }									
【入力条件】									
A 土質		=1	土砂						
B 施工方法		=4	現場制約あり						
J 豪雪割増		=1	豪雪割増 工種条件と同じ(豪雪割増なし)						

* 構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

施工パッケージ
頁0-0012

機械構成比 K: 0.00%		労務構成比 R: 100.00%		材料構成比 Z: 0.00%		市場単価構成比 S: 0.00%		標準単価 P:	5.590
代表機 労 材 規 格 (積算地区)		構成比	単価 (積算地区)	代表機 労 材 規 格 (東京地区)		単価 (東京地区)		備 考	
普通作業員		100.00%	19,950	普通作業員		21,500		R1 RA010 TZRA010	

03-628705-61000-4-0

VK003
第0-0004号代価表

丸太柵工(3段)

m 当り 8.904 円

頁0-0015

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
杭丸太 φ100*800	13	本	1,480	19,240	01 W0001
横木丸太 φ100*2000	15	本	2,760	41,400	02 W0002
なまし鉄線 #10 径3.2mm	4.91	kg	167.5	822	03 W0003
普通作業員 杭打込	※ 0.73	人	19,950	14,563	04 RA010
普通作業員 横木組立	※ 0.21	人	19,950	4,189	05 RA010 1
土木一般世話役 横木組立	※ 0.05	人	24,885	1,244	06 RA125 1
普通作業員 鉄線緊結	※ 0.30	人	19,950	5,985	07 RA010
土木一般世話役 鉄線緊結	※ 0.06	人	24,885	1,493	08 RA125
諸雑費	※ 2	%	5,433	108	09 #01 1
合計	10	m		89,044	
単位当り	1	m		8,904	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

VK004
第0-0005号代価表

丸太柵工(4段)

m 当り 10.729 円

頁0-0016

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
杭丸太 φ100*1000	13	本	1,480	19,240	01 W0001
横木丸太 φ100*2000	20	本	2,760	55,200	02 W0002
鉄線 #10 径3.2mm	6.55	kg	167.5	1,097	03 W0003
普通作業員 杭打込	※ 0.73	人	19,950	14,563	04 RA010
普通作業員 横木組立	※ 0.28	人	19,950	5,586	05 RA010 1
土木一般世話役 横木組立	※ 0.06	人	24,885	1,493	06 RA125 1
普通作業員 鉄線緊結	※ 0.40	人	19,950	7,980	07 RA010
土木一般世話役 鉄線緊結	※ 0.08	人	24,885	1,990	08 RA125
諸雑費	※ 2	%	7,079	141	09 #01 1
合計	10	m		107,290	
単位当り	1	m		10,729	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

VK005
第0-0006号代価表

丸太柵工(5段)

m 当り 14,373 円

頁0-0017

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
杭丸太 φ100*1300	13	本	2,170	28,210	01 W0001
横木丸太 φ100*2000	25	本	2,760	69,000	02 W0002
鉄線 #10 径3.2mm	8.19	kg	167.5	1,371	03 W0003
普通作業員 杭打込	※ 1.18	人	19,950	23,541	04 RA010
普通作業員 横木組立	※ 0.35	人	19,950	6,982	05 RA010 1
土木一般世話役 横木組立	※ 0.08	人	24,885	1,990	06 RA125 1
普通作業員 鉄線緊結	※ 0.50	人	19,950	9,975	07 RA010
土木一般世話役 鉄線緊結	※ 0.10	人	24,885	2,488	08 RA125
諸雑費	※ 2	%	8,972	179	09 #01 1
合計	10	m		143,736	
単位当り	1	m		14,373	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

VK006
第0-0007号代価表

丸太柵工(6段)

m 当り 16,223 円

頁0-0018

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
杭丸太 φ100*1500	13	本	2,170	28,210	01 W0001
横木丸太 φ100*2000	30	本	2,760	82,800	02 W0002
鉄線 #10 径3.2mm	9.83	kg	167.5	1,646	03 W0003
普通作業員 杭打込	※ 1.18	人	19,950	23,541	04 RA010
普通作業員 横木組立	※ 0.42	人	19,950	8,379	05 RA010 1
土木一般世話役 横木組立	※ 0.09	人	24,885	2,239	06 RA125 1
普通作業員 鉄線緊結	※ 0.60	人	19,950	11,970	07 RA010
土木一般世話役 鉄線緊結	※ 0.13	人	24,885	3,235	08 RA125
諸雑費	※ 2	%	10,618	212	09 #01 1
合計	10	m		162,232	
単位当り	1	m		16,223	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

VK007
第0-0008号代価表

丸太柵工(7段)

m 当り 20,606 円

頁0-0019

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
杭丸太 φ100*1700	13	本	2,860	37,180	01 W0001
横木丸太 φ100*2000	35	本	2,760	96,600	02 W0002
鉄線 #10 径3.2mm	11.47	kg	167.5	1,921	03 W0003
普通作業員 杭打込	※ 2.00	人	19,950	39,900	04 RA010
普通作業員 横木組立	※ 0.49	人	19,950	9,775	05 RA010 1
土木一般世話役 横木組立	※ 0.11	人	24,885	2,737	06 RA125 1
普通作業員 鉄線緊結	※ 0.70	人	19,950	13,965	07 RA010
土木一般世話役 鉄線緊結	※ 0.15	人	24,885	3,732	08 RA125
諸雑費	※ 2	%	12,512	250	09 #01 1
合計	10	m		206,060	
単位当り	1	m		20,606	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

VK008A2
第0-0009号代価表

サイン工-1-1

設置
2方向

基 当り 158,835 円

頁0-0020

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
柱(根柵含む) 柱 φ160*2000 根柵 φ100*500	1	本	37,600	37,600	01 W0001
標識板 24*200*800	3	枚	4,500	13,500	02 W0003
表示サイン 彫刻文字、黒ペイント差し	1	式	101,000	101,000	03 W0006
ボルト M12*200mm 溶融亜鉛メッキ	6	本	240	1,440	04 W0004
ボルト M12*260mm 溶融亜鉛メッキ	2	本	330	660	05 W0005
土木一般世話役	※ 0.05	人	24,885	1,244	06 RA125
普通作業員	※ 0.17	人	19,950	3,391	07 RA010
単位当り	1	基		158,835	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

VK008A2
第0-0010号代価表

サインエー１－２

設置
2方向

基 当り 158,835 円

頁0-0021

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
柱 (根柵含む) 柱 φ160*2000 根柵 φ100*500	1	本	37,600	37,600	01 W0001
標識板 24*200*800	3	枚	4,500	13,500	02 W0003
表示サイン 彫刻文字、黒ペイント差し	1	式	101,000	101,000	03 W0006
ボルト M12*200mm 溶融亜鉛メッキ	6	本	240	1,440	04 W0004
ボルト M12*260mm 溶融亜鉛メッキ	2	本	330	660	05 W0005
土木一般世話役	※ 0.05	人	24,885	1,244	06 RA125
普通作業員	※ 0.17	人	19,950	3,391	07 RA010
単位当り	1	基		158,835	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

VK008A2
第0-0011号代価表

サインエー１－３

設置
2方向

基 当り 158,835 円

頁0-0022

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
柱 (根柵含む) 柱 φ160*2000 根柵 φ100*500	1	本	37,600	37,600	01 W0001
標識板 24*200*800	3	枚	4,500	13,500	02 W0003
表示サイン 彫刻文字、黒ペイント差し	1	式	101,000	101,000	03 W0006
ボルト M12*200mm 溶融亜鉛メッキ	6	本	240	1,440	04 W0004
ボルト M12*260mm 溶融亜鉛メッキ	2	本	330	660	05 W0005
土木一般世話役	※ 0.05	人	24,885	1,244	06 RA125
普通作業員	※ 0.17	人	19,950	3,391	07 RA010
単位当り	1	基		158,835	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

VK008A1
第0-0012号代価表

サインエー1-4

設置
3方向

基 当り 162,735 円

頁0-0023

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
柱(根柵含む) 柱 φ160*2000 根柵 φ100*500	1	本	37,600	37,600	01 W0001
標識板 24*200*800	2	枚	4,500	9,000	02 W0003
標識板 24*200*1380	1	枚	8,400	8,400	03 W0003
表示サイン 彫刻文字、黒ペイント差し	1	式	101,000	101,000	04 W0006
ボルト M12*200mm 溶融亜鉛メッキ	6	本	240	1,440	05 W0004
ボルト M12*260mm 溶融亜鉛メッキ	2	本	330	660	06 W0005
土木一般世話役	※ 0.05	人	24,885	1,244	07 RA125
普通作業員	※ 0.17	人	19,950	3,391	08 RA010
単位当り	1	基		162,735	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

VK008DS
第0-0013号代価表

サインエー2

設置
表示面 2

基 当り 101,135 円

頁0-0024

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
標識板 3.0×400×800 アルミ複合板	1	枚	66,000	66,000	01 W0003
取付バンド FB-38×500×3 溶融亜鉛メッキ	2	枚	14,000	28,000	02 W0004
ボルト M10*35mm (平座金・バネ座金付き) 溶融亜鉛メッキ	10	本	250	2,500	03 W0005
土木一般世話役	※ 0.05	人	24,885	1,244	04 RA125
普通作業員	※ 0.17	人	19,950	3,391	05 RA010
単位当り	1	基		101,135	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

VK008B2
第0-0014号代価表

サイン工-3

設置
表示面2

基 当り 136.965 円

頁0-0025

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
柱 (根柵含む) 柱 170角 L=1700 根柵 100角 L=600	1	本	42,000	42,000	01 W0001
標識板 3.0*150*900	2	枚	35,000	70,000	02 W0003
表示サイン 彫刻文字、黒ペイント差し	1	式	20,000	20,000	03 W0006
ボルト M12*250mm 溶融亜鉛メッキ	1	本	330	330	04 W0004
土木一般世話役	※ 0.05	人	24,885	1,244	05 RA125
普通作業員	※ 0.17	人	19,950	3,391	06 RA010
単位当り	1	基		136,965	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

V0021
第0-0015号代価表

ベンチ工

基 当り 111.291 円

頁0-0026

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
座板 180*90 (70) *1950	2	本	18,000	36,000	01 W0001
受木 90*90*345	2	本	3,350	6,700	02 W0002
脚 φ200*750	2	本	16,500	33,000	03 W0003
根柵 φ100*600	2	本	5,600	11,200	04 W0004
スクリュー釘 M12 溶融亜鉛メッキ	8	本	170	1,360	05 W0005
ボルト M12 根柵～脚 溶融亜鉛メッキ	2	本	430	860	06 W0006
ボルト M12 受木～脚 溶融亜鉛メッキ	4	本	330	1,320	07 W0007
大工	※ 0.67	人	22,785	15,265	08 RA170
普通作業員	※ 0.28	人	19,950	5,586	09 RA010
単位当り	1	基		111,291	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

VS4070A1W
第0-0016号代価表

人肩運搬

仮置土砂・資材の運搬
木材（製材）

m3 当り 6.783 円

頁0-0027

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.34	人	19.950	6.783	01 RA010
m3当たり単価		m3	6.783	6.783	02 +00 6783/1
単位当り	1	m3		6.783	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

VS4070A1S
第0-0017号代価表

人肩運搬

仮置土砂・資材の運搬
セメント鋼材、二次製品等

t 当り 8.778 円

頁0-0028

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.44	人	19.950	8.778	01 RA010
t 当たり単価		t	8.778	8.778	02 +00 8778/1
単位当り	1	t		8.778	

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

S4070
第0-0018号代価表

人肩運搬

仮置土砂・資材の運搬
木材（製材）

m3 当り 6.384 円

頁0-0029

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.32	人	19,950	6,384	01 RA010
m3当たり単価		m3	6,384	6,384	02 +00 6384/1
単位当り	1	m3		6,384	
A 運搬方法	=1	仮置土砂・資材の運搬			
B 資材区分（仮置土砂）	=15	木材（製材）			
D 水平換算運搬距離186(m)	=186	水平換算運搬距離186(m)			

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

S4070
第0-0019号代価表

人肩運搬

仮置土砂・資材の運搬
セメント鋼材、二次製品等

t 当り 8.179 円

頁0-0030

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.41	人	19,950	8,179	01 RA010
t 当たり単価		t	8,179	8,179	02 +00 8179/1
単位当り	1	t		8,179	
A 運搬方法	=1	仮置土砂・資材の運搬			
B 資材区分（仮置土砂）	=4	セメント鋼材、二次製品等			
D 水平換算運搬距離186(m)	=186	水平換算運搬距離186(m)			

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

S4683
第0-0020号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 易 (- 1 0 %)
直径10cm以上16cm未満

本 当り 101 円

頁0-0031

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
特殊作業員	※ 0.22	人	22,680	4,989	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.22	人	19,950	4,389	02 RA010 1
諸雑費率	※ 8.00	%	9,378	750	03 #01
合計	100	本		10,128	
単位当り	1	本		101	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=2	携帯手動ウインチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=1	作業の難易度 易 (- 1 0 %)			
諸雑費はチェーンソーの損料、燃料費、携帯手動ウインチの損料等の費用である					

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

S4683
第0-0021号代価表

伐木処理

玉切 作業の難易度 易 (- 1 0 %)
直径10cm以上16cm未満

本 当り 83 円

頁0-0032

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
特殊作業員	※ 0.18	人	22,680	4,082	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.18	人	19,950	3,591	02 RA010 1
諸雑費率	※ 9.00	%	7,673	690	03 #01
合計	100	本		8,363	
単位当り	1	本		83	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
D 作業の難易度による補正	=1	作業の難易度 易 (- 1 0 %)			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

S4683
第0-0022号代価表

伐木処理

片付 作業の難易度 易 (－10%)
直径10cm以上16cm未満

本 当り 70 円

頁0-0033

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
普通作業員	※ 0.35	人	19,950	6,982	01 RA010 1
諸雑費率	※ 1.00	%	6,982	69	02 #01
合計	100	本		7,051	
単位当り	1	本		70	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
D 作業の難易度による補正	=1	作業の難易度 易 (－10%)			
諸雑費は木回し(フェリッパ)等の損料である					

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

S4683
第0-0023号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 易 (－10%)
直径10cm未満

本 当り 94 円

頁0-0034

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
特殊作業員	※ 0.21	人	22,680	4,762	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.21	人	19,950	4,189	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	8,951	537	03 #01
合計	100	本		9,488	
単位当り	1	本		94	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=1	直径10cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=1	作業の難易度 易 (－10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料、燃料費、携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

S4683
第0-0024号代価表

伐木処理
本 当り 87 円
枝払 作業の難易度 易 (-10%)
直径10cm未満

頁0-0035

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.19	人	22,680	4,309	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.19	人	19,950	3,790	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00	%	8,099	647	03 #01
合計	100	本		8,746	
単位当り	1	本		87	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=1	直径10cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=1	作業の難易度 易 (-10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料、燃料費、携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

S4683
第0-0025号代価表

伐木処理
本 当り 74 円
玉切 作業の難易度 易 (-10%)
直径10cm未満

頁0-0036

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.16	人	22,680	3,628	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.16	人	19,950	3,192	02 RA010 1
諸雑费率	※ 9.00	%	6,820	613	03 #01
合計	100	本		7,433	
単位当り	1	本		74	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=1	直径10cm未満			
D 作業の難易度による補正	=1	作業の難易度 易 (-10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

大 阪 府

03-628705-61000-4-0

S4683
第0-0026号代価表

伐木処理

片付 作業の難易度 易 (-10%)
直径10cm未満

本 当り 54 円

頁0-0037

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
普通作業員	※ 0.27	人	19,950	5,386	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	5,386	53	02 #01
合計	100	本		5,439	
単位当り	1	本		54	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=1	直径10cm未満			
D 作業の難易度による補正	=1	作業の難易度 易 (-10%)			
諸雑費は木回し(フェリカレバ)等の損料である					

大 阪 府

03-628705-61000-4-0